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Jag hoppas att alla ni medlemmar har en 

skön och trevlig sommar med en härlig se-

mester bakom eller framför Er, eller så kan-

ske ni är mitt uppe i den! Själv har jag inte, då 

detta skrivs, börjat min semester och men jag 

har den bakom mig då ni läser detta, förutom 

det som sparats till jakten i höst/vinter.

Man säger ju att man inte ska titta bakåt, 

men jag vill reflektera lite över förra årets 

jaktprovssäsong; ni som deltog på vårt digita-

la fullmäktigemöte hörde min reflektion då.

Jag känner mig stolt att få vara ordförande 

för SWK, vi (provfunktionärer, domare, prov-

deltagare hartrampare, medlemmar osv.) 

lyckades genomföra en jaktprovssäsong helt 

enligt planerna. Det var inte vilken säsong 

som helst utan en säsong med Corona-pande-

mi och under våren och försommaren förra 

året kraxade olyckskorparna att detta var ett 

för förlorat år, inga jaktprov skulle kunna hål-

las och vi skulle förlora ett års utvärdering av 

föräldradjuren till 2019 års valpar.

Men icke, alla ställde upp, och vi kunde 

bereda alla anmälda hundar i unghundsklass 

provplats vid något prov, om än inte vid öns-

kat prov. Betänk då att vi 2020 än en gång pro-

vade fler än 50% unghundar. Vi är i särklass 

Sverigebäst på att starta hundar på jaktprov! 

Allt detta gör att man känner stolthet 

över det engagemang alla bidragit med.

Detta år ser ut att bli lika bra ur startsyn-

punkt i unghundsklass, men låt oss även öka 

i övriga provformer. Jag vet att det är många 

anmälningar till ukl i år också samt att det 

är rekordmånga överanmälningar, så jag 

hoppas att alla som anmält sig även i år kom-

mer att få en startplats någonstans. Jag vet att 

klubbens funktionärer letar nya provmarker 

för att lyckas bereda alla anmälda en plats. 

Jag vet också att domarna gör sitt yttersta för 

att prioritera att döma, trots att familjeliv och 

annat, inkl jakter, blir lidande.

Jag vill dock skicka med ett par påpekande 

till alla som kommer att starta på ukl/nkl, i år 

eller kommande år, samt övriga medlemmar:

• Alla startande bör, jag skulle vilja skri-

va SKA, ta med minst en, gärna flera, 

hartrampare – det gagnar den egna 

hundens resultat, jag lovar.

• Alla kommande startande, åk och titta 

på ukl/nkl och hjälp till att trampa 

hare, ni lär er jättemycket, blir lugnare 

och säkrare då ni själva ska starta samt 

knyter många nya trevliga bekantska-

per, jag lovar.



4 | Wachtelhunden

• Alla som har startat i ukl/nkl, starta 

ytterligare prov. Skogsprovet är en 

vanlig jaktdag, inte ens en heldag, i 

skogen med en domare och startar ni 

på mark med vildsvin så kan ni få två 

bedömningar samma dag. Eller varför 

inte starta ökl? Gör något av detta, eller 

båda, så kommer vi att föra rasen och 

avelsarbetet framåt, jag lovar.

En eller ett par veckor efter att detta nummer 

av tidningen utkommit har vi vår årliga utställ-

ning. Varför är den i augusti i stället för i maj 

som brukligt är undrar ni kanske, just det, be-

roende på pandemin. Välkomna till Vårgårda 

och Tångahed och träffa många trevliga hun-

dar, hundförare och mmedlemmar, alla på 

samma plats. Ett bra tillfälle att knyta bekant-

skap inför kanske en ny framtida valp.

Efter utställning och den huvudsakliga 

provsäsongen, läs ukl, kommer jaktsäsongen 

med nya utmaningar, inkl uppmaningen 

ovan att starta ytterligare jaktprov, att få jak-

ten tillsammans med våra hundar att åter 

fungera efter en lång tids jaktvila. För kondi-

tionsvilat har de väl inte gjort sedan februari, 

eller? Om så är fallet så hinner ni kanske få 

upp ett litet flås på hundarna innan jaktsä-

songen startar.

Jag hoppas jag får se många av Er vid jakt-

proven samt vid några jakter under hösten/

vintern!

Många wachtelhundhälsningar,

Jörgen Larsson, ordf SWK
Sickan (Håvs) och Lilleman (Ormlundens Slyngel) 
vid Brukssjön, Hälleforsnäs, i Sörmland, som vi går 
runt varje dag ( 5 km). Fotot är inskickat av Markus 
och Helen Stockow.
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SWK:s styrelse 2021. Från vänster till höger: Magnus Hedström, Sven Sjöberg, Jörgen Larsson, Mats Angbäck, 
Clas Jansson, Ulf Fyhn, Göran Hellberg.

NYA STYRELSEN 
i Svenska Wachtelhundsklubben 2021
På Svenska Wachtelhundsklubbens fullmäktigemöte den 22 maj, som detta år hölls digitalt, val-
des den nya huvudstyrelsen för de kommande 2 åren. Till nya medlemmar i styrelsen invaldes 
Roger Andersson, Magnus Hedström, suppleant och Ulf Fyhn, suppleant. Läs här där de presen-
terar sig.

Roger Andersson 
Hej och tack för för-

troendet! Jag heter 

Roger Andersson 

är 49 år och är bo-

endes mitt i Skåne 

tillsamans med fru 

och barn samt tre-

hundar varav två 

är wachtelhundar, 

en ras som jag fastnade för då jag ser deras 

mångidighet och användbarhet till både 

skogs- och fältjakt samt till eftersök.

Under jakt/prov säsongen lägger jag 

mycket tid på att döma hundar i de olika 

provformerna vi har i klubben, där emellan 

försöker jag hålla mina egna hundar i trim 

med jakt och träning.

Min ambition är att vara med och bidra 

med mitt engagemang, min kunskap och 

med mitt stora intresse för jaktprovsverksam-

heten. n
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Magnus Hedström
Jag heter Magnus Hedström, 53 år och bor 

sedan många år i Täby med fru och 2 barn, 

16 och 20 år.

Har fått förtroendet att bli invald i SWK:s 

styrelse som suppleant där jag är kommuni-

kations- och medlemsansvarig.

Jag har idag tre wachtelhanar, 10 respek-

tive 4 år samt nytillskottet som i skrivande 

stund är 10 veckor.

Jag är en aktiv jägare och hundförare 

med många dagar i skogen med mina hun-

dar under jaktsäsongen. Jag jagar på såväl 

jaktlagsmarker som på olika godsjakter, före-

trädesvis i Mälardalen och Östergötland där 

wachtelhundens mångsidighet kommer till 

sin fulla rätt.

När det inte är jaktsäsong tränar jag aktivt 

med hundarna för att hålla oss alla igång.

Mitt intresse för jakt och träning med 

wachtelhunden som ras har successivt steg-

rats och är idag mitt huvudsakliga intresse. n

Stefan Schön och Jenny Nörregard saknas 
tillsammans med Roger Andersson (se bild i 
presentationen intill) i bilden på styrelsen.

Ulf Fyhn
Jag heter Ulf Fyhn och kommer från Lomma 

i Skåne. Jag är nyligen invald i huvudstyrelsen 

som arkivarie och suppleant.

Jag har alltid haft ett stort hund- och na-

turintresse och redan som 20-åring köpte jag 

min första hund, en vinthund. Intresset växte 

och jag köpte en tik som blev starten på min 

uppfödning, tre kullar blev det allt som allt. 

Sedan växte mitt jaktintresse och jag tog 

jägarexamen i början på nittiotalet. Första 

jakthunden blev en strävhårig vorsteh, duktig 

på att apportera allt från räv till rapphöns.

Min första wachtelhund köpte jag 2001. I 

mitt tycke en bra jakthund, lagom långa drev 

och lättlärd, gick dock aldrig på något prov 

med honom. 

Nästa wachtelhund, som snart är tio år 

gammal, en snäll hund utan det där ”extra 

motorn”, skaplig på att spåra och apportera, 

kan reviera nästan som en vorsteh med hjälp 

av visselpipa och handtecken vid slättjakt.

Min senaste wachtel är, 4 ½ år,  är en rik-

tig spelevink med mycket motor och energi. 

Han har jag däremot släpat med på en del 

prov, med växlande framgång.

PS, glöm inte att hålla igång er och era 

hundar inför alla jakter och prov. n
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JAKTPROVSDOMARE
– något för dig?

Text: SWK styrelse   Foto: Johan och Anki Ström

Då förra årets jaktprovsdomarutbildning fick ställas in så kommer en ny möjlighet att söka till 
utbildningen. Vi ser gärna att intresserade tar möjligheten att delta på prov såsom funktionär 
samt även på plats pratar med domare om sitt intresse så får ni säkert delta i provet på ett lite 
annorlunda sätt.

I RAS (Rasspecifika AvelsStrategier) har SWK 

satt upp mål avseende jaktprovsverksamhe-

ten och för att uppnå detta måste antalet jakt-

provstarter och antalet aktiva domare öka.

För att kunna genomföra flera prov, vilka 

arrangeras i lokalavdelningarnas regi, samt 

ersätta domare som slutat sin domargärning 

kommer en preparandkurs för blivande jakt-

provsdomare för wachtelhund att arrangeras 

till våren/sommaren 2021.

Du som har tänkt att det skulle vara in-

tressant och kul att vara jaktprovsdomare 

har nu en möjlighet att själv anmäla dig eller 

pusha för någon annan, som du vet tänkt på 

detta eller som du anser vara lämplig.

De vi främst söker ska/bör ha:

• Medlemskap i SWK

• Vara jägare

• Genuint jakt- och jakthundsintresse

• Kynologisk erfarenhet

• Stor erfarenhet av jakt med wachtel-

hund

• Fört hund vid flera provformer av 

wachtelhundprov

• Tjänstgjort som funktionär inom SWK

Viktiga personliga egenskaper är: 

• Integritet

• Ödmjukhet

• Förmåga att uttrycka sig väl i tal och 

skrift



Wachtelhunden | 9

• Förmåga att fatta snabba beslut i pres-

sade situationer

• Social kompetens 

Utbildningen startar med en preparandkurs 

över en helg (fredag-söndag) under vår/

försommar 2022. Efter att genomgått prepa-

randkursen med godkänt resultat fortsätter 

utbildningen genom praktiktjänstgöring så-

som domarelev vid ett antal prov och provty-

per under ett-två år. 

Efter godkänd elevtjänstgöring kallas do-

mareleven till domaraspirant som innebär 

praktiktjänstgöring såsom aspirant under ett-

två år med högre grad av delaktighet i dom-

slut och kritiklämnande än under elevtjänst-

göringen.

Arbetsinsatsen som färdig domare inne-

bär att döma vid minst 5 provtillfällen per år 

(företrädelsevis i september) vid klubbens 

prov samt obligatoriskt deltagande vid klub-

bens årliga domarkonferens.

Skicka intresseanmälan till ordförande 

Jörgen Larsson på e-mail larsson.jorgen@

telia.com med namn, adress, tel nr och e-

mailadress så kommer ett frågeformulär att 

skickas till Er som returneras för vidare utvär-

dering av SWK styrelse.

Er ansökan eller förslag på lämplig kandi-

dat ser vi fram emot senast 31 januari 2022. n

Till julnumrets framsida eftersökes fotografiskt bra foton på wachtelhundar i 
vintriga omgivningar. Tänk på att alla foton som skickas in till tidningen måste 
vara rejält stora, helst i den storlek de har direkt från kameran eller mobilte-
lefonen. Små bilder kan inte användas till framsidan. Om fotot är för tungt att 
skickas med e-post, så skicka den via wetransfer.com till tidningens adress:

wachtelhunden@jessling.com
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Bra att veta inför utställning
Text: Anki Nyström   Foto: Jessica Björling Brännlund

Klubbens utställning går av stapeln i slutet av augusti och här kommer några sista-minuten-tips 
till er som ska ställa ut era wachtelhundar.

• Bada hunden cirka en vecka innan utställ-

ningen så pälsen hinner få tillbaka sitt ph-

värde.

• Klipp klor och pälsen under tassen och 

mellan tårna. 

• Gör ren öronen.

• Kastrerade hanar, även kemkastrerade, 

äger ej rätt att deltaga på utställning. Kas-

trerade tikar har generell dispens och får 

alltså ställas ut.

• Har du köpt en hund från Tyskland som 

har kuperad svans får du ställa ut den en 

gång men måste ansöka hos SKK.

• Träna hunden att stå still samt trava fint 

bredvid dig. En dåligt visad hund kan vara 

svårbedömd för domaren.

• Träna på att titta hunden i munnen och låt 

gärna okända människor känna igenom 

hunden så den blir van med det. 

• Låt inte hunden hälsa på andra hundar och 

håll avstånd från varandra inne i ringen.
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En trevligt uppvisad wachtelhund 
där hunden står välbalanserat med 
alla fyra ben och tittar intresserat på 
sin uppvisare.

• Använd halsband om ni inte använder ut-

ställningskoppel. Använd aldrig sele i ut-

ställningsringen. Tänk på att flexikoppel 

(rullkoppel) är förbjudet att använda på 

hela utställningsplatsen.

• Se över att ni har rätt vaccinationer och 

glöm inte ta med registeringsbevis och vac-

cinationsbevis. 

• Valpar under 4 månader får ej vistas på 

uställningsplatsen.

• Var inte rädd att fråga ringsekreterarna 

om ni undrar över något.

Kompletta utställningsregler finns att läsa på 

Svenska Kennelklubbens hemsida:

www.skk.se > Utställning > Regler, riktlinjer och 

lagar > Utställnings- och championatregler n

Wachtelhundarna mäts alltid i officiell klass 
på utställning (alltså i alla klasser utom i 
valpklass). Ofta har man en platta som hun-
den får stå på, så att mätresultatet ska bli så 
rättvisande som möjligt.
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Är min wachtelhund en avelshund?
Text: Göran Hellberg och Elisabeth Kärnestam   Vinjettfoto: Mary Carlsson

I rasstandarden beskrivs den typiska wachtelhunden, inte bara exteriört utan även mentalt och 
jaktligt. ”Wachtelhunden är livlig med mycket stor jaktlust, vänlig och med ett stabilt psyke, 
mycket läraktig och anpassningsbar. Den skall vara frimodig och utan aggressivitet. Wachtelhun-
den är en jakthund som har en stark vilja att finna vilt, är spårvillig och spårsäker, har ett ärligt 
drevskall, har bra näsa, är apporteringsvillig och har vattenpassion, har vilt- och rovdjursskärpa 
.…” (utdrag ur Standard För Wachtelhund, se wachtelhundklubben.com eller skk.se).

Allmänt
Det är således många krav en Wachtelhund 

ska uppfylla bortsett från att den skall jaga. 

Den ska vara lugn och foglig under tiden den 

inte är i skogen, trevlig i familjen och bland 

andra människor och hundar, samt utan fel-

beteende och aggressioner. Den skall vara 

frisk och som avelshund möta hälsokraven 

som SKK och rasklubben ställt upp. 

Mycket av denna information har endast 

ägaren med familj vetskap om och därför 

är det viktigt att vi ser på våra tilltänkta av-

elshundar så objektivt som möjligt. Vi har 

förhoppningsvis våra hundar i många år, vi 

lär oss hundarnas styrkor och svagheter och 

anpassar vårt sätt att jaga så att det blir så ef-

fektivt som möjligt. Har vi en hund som inte 

vill jaga älg eller gris så jagar vi rådjur för det 
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gör den bra, och gris har vi i alla fall 

inte på vår mark!

Man går igenom såten, leder hun-

den till vilt för att söket är lite si och 

så. Ibland är det vi som lär hunden att 

det är så vi jagar, men ibland har inte 

hunden det som krävs men trots detta 

skjuts det mycket vilt för hunden.  Jakt-

lagets medlemmar gillar dig och din 

hund, men fyller den kravet för att bli 

en avelshund? Är det den självstän-

diga och mångsidiga skogsjakthunden 

vi förväntade oss när vi fick vår valp? 

Uppfyller den de krav som rasstandar-

den föreskriver?

Meritering/Jaktprov
På våra unghundsprov bedöms de egen-

skaper som är utmärkande för wachtelhun-

den: näsa, spårvilja/-säkerhet, drevskall, vat-

tenglädje osv. En avelshund bör ligga över 

genomsnittet i dessa egenskaper. Visst kan 

en hund misslyckas på provdagen, de yttre 

förhållandena kan vara svåra (ex.vis mycket 

torrt, mycket stark vind mm). Det krävs även 

en viss mental styrka för att en ung hund ska 

klara av en lång provdag.

Hundar utvecklas hela tiden och allt kan 

man inte se vid ett jaktprov. Har min hund 

utvecklats i den riktning jag hade hoppats 

på? Var skallandet vi trodde bara var orutin 

vid de första jakterna inget annat än en för 

låg skalltröskel? För att visa att hunden ut-

vecklats i rätt riktning bör man meritera den 

ytterligare i vuxen ålder. Det finns flera olika 

provformer att välja på.

Allt är inte hundens fel; självklart lär sig 

hunden olater på grund av att vi gör fel och 

det är viktigt att försöka se skillnad på vad 

som är hundens fel och förtjänster och vad vi 

möjligtvis har påverkat.

Hur kritisk skall jag vara till att ta 
min hund i avel?
Har du en hund som har meriterna som 

krävs enligt klubbens rekommendationer, ja-

gar förnuftigt, är mentalt stabil och i övrigt 

en sund och trevlig individ? Ta reda på om 

föräldrar och kullsyskon är friska och jagar 

bra. Rådfråga någon med insikt i rasen och 

som har en mer objektiv syn på din hund.

Funderar du då på att ta en valpkull, så 

lycka till! Känner du dig tveksam? Fundera 

en gång till, var kritisk och ärlig mot dig själv. 

Inte alla hundar är avelshundar men de ger 

oss precis lika mycket glädje och upplevelser 

för det. n

Foto: Jenifer Modén
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Sökes: Unga jägare
Text: Eliza Kajanus

1 000 skolungdomar. Så många har Jämtland-Härjedalens Stövarklubb fått med sig ut på jakt på 
tio år. Hemligheten: jägarexamen på schemat.

Svenska jägare blir allt äldre. Medelåldern 

ligger idag på 52,7 år – för tio år sedan var 

den 51,4 år. Det kanske inte verkar som en 

stor förändring, men kurvan pekar uppåt. 

Även åldern på dem som får sin första vapen-

licens stiger och ligger idag på 35 år.

För jakthundsklubbarna innebär det att 

de måste skola in nya jägare som kan utveck-

la jakthundsraserna vidare och engagera sig 

i föreningsarbetet – och den rekryteringen 

behöver börja nu.

Men hur får man med sig en generation 

ut i jaktmarken, i en tid när stillasittandet 

ökar och de ungas liv i hög grad kretsar kring 

mobiler och datorer? Det gäller många stads-

ungdomar likväl som många unga på lands-

bygden. Forskning visar att de, lite generali-

serat, inte är intresserade av jakt trots att de 

har naturen runt knuten. 

För Rolf Pellving, pressansvarig vid Jämt-

land-Härjedalens Stövarklubb, är lösningen 

på hur man lockar ungdomarna ut i naturen 

självklar: samarbete med skolorna. 

Tillsammans med stövarentusiaster i den 

fristående jaktföreningen HareBra skrev han 

ett medborgarförslag till Krokoms politiker 

om värdet av att låta högstadieelever läsa till 

jägareexamen på skoltid. Politikerna nappade.

– Jägarexamen på schemat ger kunskap 

inom flera ämnesområden, som biologi, eko-

logi, juridik, fysik och etik, samtidigt som de 

unga får komma ut röra på sig, säger Rolf, 

som själv är pensionerad lärare.

Nästa generations jägare. Elever från Torsta- och Osby naturbruksgymnasier. Foto: Rolf Pellving
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Följer med på jakt  
Eleverna läser in teoridelen av jägarexamen 

inom ramen för elevens val, schemalagd tid 

där eleverna själva kan välja ämnen att för-

djupa sig i. I slutet av vårterminen skriver de 

det teoretiska provet. 

Den praktiska jakten får de pröva på 

genom att följa med HareBra ut i skogen. 

Föreningen består av 90-talet pensionerade 

jägare, många med hund. De flesta är även 

medlemmar i Jämtland-Härjedalens Stövar-

klubb. Förutom passionen för harjakt brinner 

de för att introducera ungdomarna i jakten.

På jakterna får eleverna gå tillsammans 

hundförarna. Även gymnasieelever är väl-

komna. De som fyllt 15 år kan, om de vill, 

skjuta under uppsiktsjakt. 

– Vi går igenom många aspekter av jak-

ten, som hur hunden jobbar, vad som ut-

märker drevet, varför hundföraren går som 

han eller hon gör, var man kan förvänta sig 

att haren ska komma, hur bössan känns och 

mycket annat, berättar Rolf.

– Hundarna gör jakten spännande. Vi får 

ofta höra hur roligt det är när drevet närmar sig 

och när haren dyker upp – men också att det är 

skönt att inte behöva vara tyst hela dagen.

Efter jakten brukar han hålla en liten teo-

rilektion om harens artmonografi. 

– Idag är det inte längre självklart att för-

äldrar och mor- och farföräldrar jagar och 

att kunskapen om jakt förs över till barnen 

på det sättet. Istället måste vi som är äldre 

14 tips för att uppmuntra 
ungdomar till jakt med hund 
1. Ungdomsjakter (under 15 år som 

uppsiktsjakt)

2. Jakthundsträffar med en eller flera 
klubbar

3. Samarbete med skolor om jägarexa-
men som elevens val 

4. Jaktläger 

5. ”Rasläger”

6. Ungdomsmästerskap

7. Ungdomsstipendium

8. Föredrag om jakthundar på jägarexa-
menskurser

9. Jaktprov för ungdomar 

10. Ungdomskurser, t ex lydnad eller ut-
ställningsträning

11. Rabatt på medlemskap i rasklubben

12. Rabatt på anmälningsavgift för jakt-
prov

13. Ungdomsaktiviteter kring jakthundar 
på mässor

14. Samarbete med kyrkan: jaktkonfirma-
tionsläger

Jägarexamen och uppsiktsjakt
 • Det finns ingen undre åldersgräns för 

att ta jägarexamen. Det gäller både de 
teoretiska och praktiska delproven. 
Den som vill ta de praktiska proven 
måste dock ha fysiska förutsättningar 
för att kunna hantera ett vapen. Prov-
ledaren avgör detta.

• Från 15 års ålder får man låna ett va-
pen och jaga under uppsiktsjakt. Va-
penutlånaren måste vara närvarande. 
För uppsiktsjakt behövs inte jägarexa-
men. 

• För att ansöka om vapenlicens måste 
man vara 18 år.
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vara ungdomarnas ögonöppnare. Många le-

ver nära naturen men vet inte vad som finns 

utanför fönstret. Då måste vi ta med dem ut 

och visa vad de missar. 

1 000 ungdomar
Möjligheten att ta jägarexamen i Krokom 

fanns redan tidigare, men togs bort av poli-

tikerna för några år sedan. Nu har den alltså 

återinförts tack vare Rolf Pellvings och Hare-

Bragängets intensiva arbete. 

Under de tio år som verksamheten varit 

igång har över 1 000 elever, varav ungefär 30 

procent tjejer, tagit jägarexamen på skoltid 

och sedan följt med stövarjägarna ut i skogen. 

– Runt 90 till 100 ungdomar brukar hänga 

med oss på jakt varje höst och vinter. Det är 

unikt i Sverige, säger Rolf, som uppskattar att 

runt hälften av dem inte har någon erfarenhet 

av jakt med eller utan hund sedan tidigare.

För de mest intresserade ungdomarna 

anordnar HareBra, Jämtland-Härjedalens 

Stövarklubb och Jämtland/Härjedalens Älg-

hundklubb ett helgläger varje höst. Då varvas 

jakt med stövare och långsamdrivande hun-

dar med jakt med ställande hund, ibland även 

med trädskällare. Både jägare från HareBra 

och lärare från olika skolor följer med som 

ledare. Lägret brukar dra runt 25 ungdomar. 

– Det sporrar att träffa andra med samma 

intresse, poängterar Rolf.

Det finns fler jakthundsklubbar som ar-

betar för att uppmuntra ungdomar till att 

ägna sig åt jakt och jakthundar. Svenska Spa-

niel- och retrieverklubben delar ut ett ung-

domsstipendium, Svenska Taxklubben lockar 

med taxläger, Svenska Jämthundklubben 

Rolf Pellvings bästa tips för att 
väcka ungdomars jaktintresse
• Diskutera i klubben vilka aktiviteter 

som skulle kunna locka ungdomar och 
utse en ungdomsansvarig.

• I många skolor finns lärare som själva 
jagar som kan hålla i jägarexamenskur-
sen som elevens val. Kontakta dem! Det 
går bra att börja med en skola, man 
måste inte gå via kommunen. 

• Hitta ungdomar i närområdet, grann-
barnen till exempel, och låt dem träffa 
dina jakthundar. Pusha för att de följer 
med ut på jakt! Den som varit ute i natu-
ren med hund är ofta benägen att vilja 
lära sig mer.

och Svenska Gråhundklubben arrangerar 

ungdomsmästerskap, och hos Svenska Vor-

stehklubben betalar ungdomar ingen avgift 

för kurser och ett antal jaktprovsstarter, för 

att nämna några av klubbarnas aktiviteter. 

Vissa av dessa arrangemang är på grund av 

covid-19 inställda i år.

En tredjedel fortsätter
Av de runt hundra ungdomar i Krokoms 

kommun som årligen läser till jägarexamen 

på skoltid tar ungefär en tredjedel med sig in-

tresset för jakt in i vuxenlivet, bedömer Rolf 

Pellving. 

– Sen finns det förstås många faktorer 

som påverkar om de verkligen blir jägare, 

som utbildning, familjebildning, bostadsort, 

möjligheter att skaffa hund och så vidare.

– Men upptäcker de jakten tidigt så skapar 

man bra grund för ett fortsatt engagemang. 

Här spelar hunden en mycket viktig roll. n
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KM viltspår
Vi fick tyvärr ställa in förra årets mästerskap 

på grund av pandemin. Annars har tävlingen 

genomförts under många år nu. för att främ-

ja välutbildade spårhundar för dom ibland 

lite svårare eftersöken som Wachtelhunden 

även skall kunna klara av med en del träning.

Det blev en god uppslutning på årets upp-

laga med fem startande i öppenklass och fyra 

i anlagklass som fördelades på tre domare. 

När ekipagen kom tillbaka från sina spår så 

serverades det lättare förtäring och ett före-

drag av Elisabet Larsson. Årets ämne på före-

draget var ”Vad kan jag hjälpa min hund med 

vid sommarens olika sjukdomstillstånd och 

faror”. Specialönskat ämne nu när många 

djursjukhus inte har öppet på helgerna. När 

föredraget var över så delades det ut en bra 

och ha påse med diverse saker relaterat till 

föredraget. När domarna haft sin konferens 

och utsågs årets vinnare av Herrevads vand-

ringspris till Enhalos Ugglor i Mossen eller 

i dagligt tal Rex, med sin husse Henrik Wik-

lund Eskilstuna. Rex och husse har förra året 

även vunnit regionmästerskapet i eftersök 

inom Svenska Jägareförbundet så det är ett 

erfaret ekipage kan man konstatera. På an-

dra plats kom Peggy med även där ett nytt 

fint första pris på sin meritlista. Peggys dukti-

ga matte heter Elisabeth Pettersson och kom-

mer från Kungsör. På tredje plats Hökeback-

ens Alice med husse Petter Jakobsson från 

Spånga som genomförde ett utmärkt spårar-

bete men hade lite otur i spåret och fick ett 

andrapris i denna dag. 
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(Ovan) Det genomfördes även fina pre-

stationer i anlagklass av Digeshults Josie med 

förare Rasmus Olsson. Digeshults Hedwig 

förare August Häger. Lyra med förare Hans 

Enelius, som samtliga blev godkända på an-

lagsprovet. 

Ett stort tack till alla funktionärer som 

hjälpte till under dagen!

Thomas Larsson, Viltspåransvarig

Jaktprov
Jaktprovssäsongen närmar sig med storm-

steg! Följande jaktprov är planerade av lo-

kalavdelningen Mälardalen/Gotland. För er 

som skall gå UKL/NKL vill vi påminna om 

vikten av att ha med hartrampare, ju fler de-

sto bättre. Proven kommer då kunna genom-

föras mer effektivt och snabbare, vilket kom-

mer gynna både er och era hundar. 

Vi från styrelsen vill också passa på att 

skicka mer till er som kanske har en ung-

hund som ska gå prov nästa år eller bara är 

intresserade av att se hur ett UKL/NKL går 

till är mer än välkomna att delta på proven. 

Finns intresse så kontakta jaktprovsansvarig 

för information om tid och plats.

UKL/NKL

2021-09-05 Rossvik 3 platser 

2021-09-11 Fiholm 3 platser 

2021-09-11/12 Rossvik 3x2 platser 

2021-09-18 Rossvik 3 platser

2021-09-18 Gimo 3 platser

2021-09-19 Sundbyholm 3 platser

2021-09-25/26 Sundbyholm 3x2 platser

2021-10-24 NKL Gimo 3 platser 

ÖKL

2021-10-03 Rossvik 2 platser

Skogsprov

2021-11-28 Hälleforsnäs 2 platser

Särskilda prov 

1/10-31/1 – Kontakta jaktprovsansvarig
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I skrivande stund har värmen slagit till med 

stor kraft i Småland men när tidningen lig-

ger i er låda kanske de flesta haft sin välför-

tjänade semester och dagen D börjar så smått 

närma sig. 

Den 19 juni genomförde vi vår årliga ung-

hundsdag i Böllingetorp utanför Sävsjö hos 

fam Strandberg. I år blev den dock lagd lite 

senare då vi brukar arrangera den i maj. Men 

som alla vet har ju corona stökat till det en 

hel del. Men som sagt 19 juni gick den av sta-

peln. Alltid lika roligt att genomföra denna 

dag, alltid bra uppslutning av unghundar. I 

år var det ett tjugotal glada hundar med sina 

lika glada ägare som kom denna varma dag 

vilket gjorde att vi la till ytterligare en vatten-

station ibland de övriga stationer som inne-

fattar: Sök, släpspår, vildsvinsatrapp vatten 

och teori (där man går igenom hur ett ung-

hundsprov går till och där vi också betonade 

vikten av hartrampare ). 

Givetvis önskar vi er alla ett stort lycka till 

på unghundsproven i höst. 

Önskar er alla en trevlig höst med era 

wachtelhundar och vill även säga ett stort 

TACK till er alla som ställer upp så att vi kan 

genomföra våra prov och andra aktiviteter. 

Vid pennnan

Lilian Starkenberg

Avd Småland / Öland 

Presentation av Gunilla Carlsson
jaktprovsansvarig i SWK Småland/Öland

Mitt namn är 

Gunilla Carls-

son och ett av 

mina stora in-

tressen är djur 

och jakt.

Jag tog jä-

garexamen 1990 

och har jagat det 

mesta från kanin 

med iller, hare, räv, fågel över stående fågel-

hund, änder, vildsvin, älg och så rådjur förstås.

Wachtelhunden kom jag i kontakt med 

efter stormen Gudrun, 2005, då föll nästan 
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all skog ner på marken som vi arrenderade. 

Detta gjorde att vår Basset Artesien Normand 

inte kom fram på alla hyggen. Då behövde vi 

en Wachtel som kunde jaga igenom de små 

dungar som stod kvar. Vi importerade en 

wachtel som vi jagade mycket med.

Jakten med wachtel är en kul och spän-

nande jakt, tycker jag och har nu skaffat min 

första egna wachtel, Kora (”Rut”).

Förra året blev jag vald till att vara jakt-

provsansvarig vilket jag egentligen kände mig 

alltför ny för, men tack vare min föregångare, 

Tor Stjerna som har varit mitt bollplank, har 

jag klarat mig igenom detta första år. Måste 

även tacka Jeanette Lindstrand som har stått 

ut med mina frågor och Mary Carlsson som 

har fått redigera mina jaktprovsprotokoll.

Detta år har gett mig mycket kunskap i 

jakt med wachtel och jag har även lärt känna 

många trevliga wachtelägare. Sitter och pla-

nerar höstens prov som jag hoppas kan kora 

många pristagare även detta år.

Det som också är viktigt för att rasen ska 

bli så bra och så frisk som möjligt, tycker jag, 

är att fylla i wachtelhundklubbens hälsoenkät 

om det är några sjukdomar på hundarna. 

Detta för att få fram de olika sjukdomar som 

t.o.m. kan vara ärftliga. Även att röntga höf-

ter och armbågar är viktigt för att aveln ska 

bli så bra som möjligt.

Hoppas på ett trevligt år med alla wacht-

lar och deras ägare.

Gunilla och hunden Kora (”Rut)

Ordförande har ordet.
Sommar, denna underbara efterlängtade års-

tid då vi efter vårens bestyr kan få litet and-

rum för att ta igen oss. Äntligen frigörs tid 

att lägga på både oss själva och våra hundar. 

Bara för att man varit duktig och hållit igång 

hundarna med cykling sedan i mars och april 

behöver även vi själva dammas av. Det märks 

kanske tydligast på försommarens arbetsda-

gar, när man inte orkar köra en full tank med 

röjsågen utan att stanna å ta en pust då är det 
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illa, men också ett uppvaknande. Jag tror inte 

på intensiva punktinsatser utan mer långsik-

tigt, lågintensivt. Själv hängde jag på en ut-

maning i våras som gick ut på att göra 25 arm-

hävningar, 25 situps och 25 benböj varje dag 

fram till midsommar, det låter inte mycket, 

det är inte mycket men över 3000 st av varje 

blev det. Om det märks? Inte särdeles, men 

om jag mår bättre, orkar med livet bättre, 

mer ork för hundarna så är svaret absolut ja! 

Med tanke på att det precis landat en valp 

i hushållet kan jag konstatera att det nog var 

bra att ha den där energin.  Nu är det fjärde 

wachtelhundsvalpen på tio år och det är den 

fjärde individen. Ett fascinerande skådespel 

pågår just nu hemma där den gamle, tioårige 

hannen, visar med all tydlighet vart han står i 

förhållande till nytillskottet. Hög svans, stela 

ben, lågintensivt mullrande och än så länge 

en puff med nosryggen för att förstärka all-

varet i tidigare signaler. Det är min mat! Den 

nyblivna mellanhunden, tre år, däremot har 

ingen som helst stolthet på det sättet. Delar 

än så länge frikostigt med sig av fodret. Full 

fart i leken, verkar tåla hur mycket som helst. 

Ibland räcker det att jag tittar på hans öron 

så börjar han pipa. När valpen hänger i öro-

nen och släpas med är det inga bekymmer. 

Ibland blir leken kanske litet brysk men min 

tro är att, som kloka hundar läser de äldre av 

valpen och vad han tål och vad han behöver. 

Valpen däremot har ingen begränsning eller 

självinsikt. Många gånger under de senaste 

åren har man hört uttrycket ”köra in i kaklet” 

och det gör verkligen den här krabaten. Från 

att vara i full fart till att bara falla ihop i en 

brun hög på gräsmattan tar det inte mer än 

ett steg. Han har nu varit i vårt hushåll en 

vecka och börjar förstå att man pinkar ute 

på den oklippta delen av gräsmattan, man 

provsmakar innan man biter (framförallt på 

mattes tår). Han har också fått bekanta sig 

med hästar och kor. Det som kommer nu de 

närmsta veckorna är litet hyfs. Lära sig att 

husse blir larvigt lycklig när man kommer på 

vissling och att det kan löna sig att sätta ner 

rumpan ibland. Introduktion av olika viltslag 

och dess olika dofter ligger med i program-

met, både päls och fjäder är kanske bäst att 

säga. I och med de senaste årens utveckling 

av försäkringspremier gjorde jag också en 

liten undersökning av olika alternativ som 

erbjuds, absolut inte heltäckande då det pga 

pågående hundboom tillkommer uppsticka-

re även på detta område. Slutsatsen blev att 

jag efter mer än tio år hos det ena stora ”blå” 

försäkringsbolaget bytte till det andra ”blå” 

bolaget. Mycket beroende på skrivning i för-

behållen kring användande av skyddsväst. 

Själva innehållet i försäkringen och hur de 

olika delarna påverkar premien är i många 

fall svåra att sätta fingret på. Men att det skil-

jer, det är säkert. Så lägg litet tid och fundera, 

värdera, vad som är viktigt för dig i ditt för-

säkringsskydd. Att bara argumentera med 

att ”de är bra” håller inte. Bra på vaddå? Di-

rektreglering? Skulle vara intressant om nå-

gon kunde erbjuda garanterad veterinärvård 

inom ett x antal timmar, det tillägget skulle 

jag köpa. Här i Östergötland är det ju trots 

många kliniker svårt att komma in med sjuka 

hundar. I vissa fall kan man lyckas att tjata 

sig in och om man är beredd att betala för 

akutvård men inte ens då är det givet. Känner 



Wachtelhunden | 23

till flera fall nu under vår / försommar som 

fått åka både norrut till Strömsholm och sö-

derut till Jönköping för att det varit närmsta 

tillgängliga veterinär

I övrigt är vi mitt uppe i en av årets an-

genämaste utmaningar, vi är så till den milda 

grad överhopade med anmälningar till hös-

tens UKL. Fantastiskt att så många vill starta 

sin hundar på UKL och det är inte bara i vår 

avdelning utan gäller hela landet. Vi gör just 

nu (början på juli) jobbet och söker efter mer 

yta att nyttja. Jag hyser också en stark tro att 

vi kommer lösa domarfrågan bara marken är 

på plats. Men det ankommer också ett stort 

ansvar till dig som startande att komma för-

beredd. Läs provregler, häng på de olika ”in-

för UKL” som lokalavdelningar har. Tillse att 

hunden har kondition och är introducerad 

för de olika momenten. Var också noga med 

att boka upp kamrater till drevkedjan med väl 

ingångna skor, kängor eller stövlar. Det är ing-

et att hymla med att man kan få både en och 

två mil i benen om det vill sig illa. Alltså inget 

för ens gamla mor och far inte heller för mor-

gontrötta tonåringar utan sikta på jakthunds-

intresserade kamrater som antingen har kon-

dition eller ett tjockt pannben och som vägrar 

ge upp. Ni vet vilka jag menar, de som alltid är 

kvar tills sista hunden är tillbaka, de som alltid 

hjälper till att städa av i slakteriet när djuren 

hänger i kylen, de som ringer hem en regnig 

eftermiddag i november och talar om för sin 

respektive och barn att ”de blir litet sena, jo 

ett eftersök. -Ät ni, jag kommer…” det är dem 

ni ska be om hjälp. 

Soliga hälsningar från Fredrik

Svenska Jägareförbundet
Vi kan nu glädjande meddela att SWK Öst-

ergötland/Närke är fullvärdiga medlemmar i 

Svenska Jägareförbundet. Detta betyder att vi 

bland annat kommer kunna erbjuda alla våra 

medlemmar kurser från SJF kursutbud. 

Finns det någon SJF-kurs som du skulle vil-

ja gå (viltundersökare, jaktledare mm)? Kon-

takta någon i styrelsen så försöker vi lösa det. 

Höstens jaktprov
Vi kan nu glädjande konstatera att intresset 

för höstens jaktprov är mycket stort. I skrivan-

de stund är antalet anmälda hundar större än 

antalet provplatser, men styrelsen arbetar fe-

brilt med att ordna fram fler provplatser. Vi 

ber därför alla ni som anmält er till ett prov 

i höst att hålla utkik i era maillådor, informa-

tion om nya provplatser och/eller provtillfäl-

len kommer meddelas där. Har du tillgång 

till en mark som lämpar sig för ett jaktprov så 

tveka inte att meddela styrelsen om det. 

Per, sekreterare i SWK Östergötland/Närke
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Följ oss på
För att ta del av information snabbt, samt se 

bilder från våra prov och andra verksamheter så 
kan Du gå med i vår grupp på Facebook.

Wachtelhundklubben avd södra

www.wachtelhundkulbben.com
Nyhet på Södras sida – Aktivitetskalender
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Datum Provform
Antal 

hundar
Provplats

04-sep UKL 8 Sjöbo

04-sep UKL 16 Svalöv

05-sep UKL 12 Svalöv

05-sep UKL 12 Pugerup

05-sep UKL 4 Trolle-Ljungby

11-sep UKL 4 Trollenäs

11-sep UKL 4 Sinclairsholm

12-sep UKL 4 Skabersjö

18-sep UKL 8 Sjöbo

18-sep UKL 16 Svalöv

19-sep UKL 12 Svalöv

25-sep UKL 6 Vessige

26-sep UKL 4 Trolle-Ljungby

ej klart UKL 4 Skabersjö

02-okt NKL 8 Sjöbo

10-okt ÖKL 3 Askustorp

06-nov ÖKL 3 Bökeberg

Södras prov 2021

Är du ny ägare till en wachtelvalp och ska 

starta prov nästa år får du gärna gå med på 

höstens prov för att se hur proven går till. För 

mer information om proven gå till www.wach-

telhundklubben.com. Information finns un-

der respektive prov. Vi vill påminna er som 

ska starta att det är ytters viktigt att ha med 

sig en eller flera hartrampare på provdagen. 

Styrelsen för SWK avd. Södra
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Informationsdag inför UKL prov 
Den 6 juni arrangerade SWK avd. Södra 

träning för unghundar inför provstart av 

unghundsprov. Vi valde att hålla informa-

tionsträffen på två olika orter i Skåne, en i 

Trolleholm och en i Kristianstad. 

I Trolleholm kom 5 ekipage. Två domare 

Mikael Lindstrand och Björn Humble-Hede-

gaard höll i informationen. Momenten som 

hundar och hundförare fick prova på var ett 

kort släpspår av hare med hunden i spårlina. 

Ett lite längre släpspår av hare, där hunden 

släpptes och skulle följa spåret och sen åter-

komma till föraren. I spårslutet fanns ingen 

hare, det skulle simulera harmomentet un-

der unghundsprovet. Momentet skedde i en 

inhägnad, så att hunden inte skulle få möjlig-

het att springa iväg och jaga något vilt. 

Nästa moment som testades var vatten-

momentet där hunden ska visa att den kan 

simma. Övriga moment berättade domarna 

om och gav tips på hur hundförarna kan testa 

dessa i egen regi. 

I Kristianstad kom 6 ekipage. Domare 

Henrik Kristensson körde genomgång av 

provet. Momentet vattenarbete genomfördes 

och de fick prova att sätta an på ett fingerat 

harspår. 

Som vi förstod det var båda träffarna upp-

skattade av de som deltog.

Det finns även några filmer på södras fa-

cebooksida där man kan se hur man sätter an 

hunden på harlöpan. Vi rekommenderar er 

att titta på dem. 

Jeanette Lindstrand, 

jaktprovsansvarig SWK avd. Södra

UKL träning Kristianstad
Lite bilder från Kristianstads UKL-informa-

tionsträff.
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UKL träning Trolleholm
Lite bilder från Trolleholms UKL-informa-

tionsträff.

Vi vill påminna er om att det är ytterst viktigt att ha med sig en eller flera hartrampare på provdagen 
för UKL och NKL, så bjud redan nu in släkt och vänner. Bilden visar på en lagom stor drevkedja för 
en grupp på 4 hundar. Vill du ge din hund ett rättvist prov så kommer du inte ensam, då det ger 
hunden sämre förutsättningar under harmomentet. Förutom att det blir ett bättre prov med en stor 
drevkedja under harmomentet så blir det även mycket trevligare med fler människor att utbyta 
erfarenhet med. Till er som i år köpt valp, vill vi verkligen rekommendera att besöka minst ett av 
SWKs UKL/NKL prov för att införskaffa er erfarenhet inför nästa år när ni själva ska starta på prov. 

Var med och 
trampa hare!
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Adjungerad Profilmaterialansvarig
Ulrika Forsell, Stenstorp
073- 153 73 83, ulrica@3bax.se

Revisorer
Peter Svensson, Skara
Erik Sinclair, Trollhättan

Revisorsuppleanter
Camilla Olsson, Dingle
Mary Carlsson, Sjövik

Valberedning
Sammankallande Linda Hermansson Tanumshede
0525-510 41, 070-698 74 79, 
linda.carl-hermans@hotmail.com

Sven Sjöberg, Vänersborg
070-970 93 08, sven.sjoberg@volvo.com

Eva Ludvigsson, Fagersanna
070-999 82 82, eva@molltorpsgjuteri.se

Pg nr: SWK Väst 210 459-4
För utlänska inbetalare: Swift: NDEASESS 
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 070-288 46 94
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Magnus Hedström
Ropgränd 95
187 42 Täby


